
 

ZARZĄDZENIE NR 126 

 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 
 

z dnia 1 września 2021 roku  

 

w sprawie organizacji działalności dydaktycznej Uniwersytetu Zielonogórskiego w semestrze zimowym    

w roku akademickim 2021/2022 związanej z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się wirusa            

SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2, art. 50 ust. 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. –Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.), w zw. z ustawą z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) 

oraz zgodnie z rekomendacjami Ministerstwa Edukacji i Nauki – zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Kształcenie na Uniwersytecie Zielonogórskim w semestrze zimowym w roku akademickim 2021/2022 

realizowane jest w siedzibie uczelni oraz z zastosowaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

2. W okresie o którym mowa w ust. 1 wykłady prowadzone będą z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość, niezależnie od tego, czy zostało to przewidziane w programie studiów,           

w przypadku, gdy do uczestnictwa w wykładzie uprawnionych jest powyżej 30 osób. 

3. W okresie, o którym mowa w ust. 1, zajęcia, o ile Minister Edukacji i Nauki nie zawiesi kształcenia, 

realizowane będą w trybie stacjonarnym: 

1) zajęcia dydaktyczne: ćwiczenia, konwersatoria, laboratoria, seminaria dyplomowe, lektoraty języka 

obcego; 

2) zajęcia dydaktyczne w formie praktyk zawodowych, zajęć terenowych; 

3) zajęcia z wychowania fizycznego.  

4. W uzasadnionych przypadkach, związanych ze specyfiką zajęć lub liczebnością grupy dopuszcza się 

tryb zdalny z zachowaniem zasad określonych w § 3.  

5. Decyzję w przypadku określonym w ust. 4 podejmuje na wniosek dziekana Prorektor ds. jakości 

kształcenia. 

 

 

§ 2 

1. Kształcenie doktorantów odbywa się w siedzibie uczelni. 

2. Doktoranci Uniwersytetu Zielonogórskiego mogą prowadzić badania naukowe i korzystać w tym celu   

z pomieszczeń i aparatury Uniwersytetu. 

3. Decyzję o dopuszczeniu doktoranta do pomieszczeń i aparatury podejmuje dyrektor instytutu               

w porozumieniu z dziekanem wydziału lub dyrektorem szkoły doktorskiej. 

 

 

§ 3 

1. Zajęcia powinny być realizowane w trybie synchronicznym, w godzinach wyznaczonych w planie zajęć 

dla danego kierunku i roku. Powinny być przygotowane i udostępniane studentom z wykorzystaniem 

aplikacji Google (Classroom, Meet). 

2. Podczas planowania zajęć na studiach stacjonarnych należy uwzględnić schemat tygodniowy, zgodnie  

z którym w określonych dniach tygodnia np. poniedziałek i piątek realizowane są jedynie zajęcia 

prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

3. Podczas planowania zajęć na studiach niestacjonarnych należy uwzględnić schemat dzienny – jeden 

dzień zajęć realizowanych w siedzibie uczelni, drugi dzień zajęcia realizowane z wykorzystaniem 



metod i technik kształcenia na odległość lub naprzemiennie jeden zjazd realizowany z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość a następny w siedzibie uczelni. 

4. W ramach kontaktu pomiędzy prowadzącymi zajęcia a studentami należy  wykorzystywać pocztę 

służbową w przypadku pracowników i adresy uczelniane poczty studenckiej. 

 

§ 4 

1. Zajęcia dydaktyczne na studiach podyplomowych i innych formach kształcenia będą realizowane         

w trybie stacjonarnym. 

2. W uzasadnionych przypadkach, związanych ze specyfiką zajęć lub liczebnością grupy dopuszcza się 

tryb zdalny z zachowaniem zasad określonych w § 3. Wniosek w sprawie zmiany trybu realizacji zajęć 

powinien uzyskać pozytywną opinię wszystkich słuchaczy danych studiów podyplomowych 

3. Decyzję w przypadku określonym w ust. 2 podejmuje na wniosek dziekana Prorektor ds. jakości 

kształcenia. 

 

§ 5 

Konsultacje ze studentami powinny odbywać się w wyznaczonych terminach w formie zdalnej.                         

W wyznaczonym terminie nauczyciel akademicki powinien być dostępny dla studentów na wskazanej 

platformie, o której mowa w § 4 ust. 1. 

 

§ 6 

1. Zajęcia dydaktyczne w trybie stacjonarnym należy realizować z zachowywaniem wszelkich środków 

ostrożności, w tym dotyczących przebywania osób w pomieszczeniach, używania masek ochronnych 

oraz rękawic ochronnych. 

2. Zobowiązuje się Dziekanów do ogłoszenia – w terminie do 20 września 2021 r. – wykazu kierunków         

i lat studiów, oraz wykazu zajęć, które prowadzone będą w formie zdalnej (wykłady).  

3. Dziekan odpowiada za zapewnienie warunków do realizacji kształcenia. W przypadku nauczycieli 

akademickich, którzy nie maja możliwości technicznych do prowadzenia zajęć lub studenta, który nie 

ma możliwości technicznych do uczestnictwa w zajęciach, należy niezwłocznie powiadomić o tym 

fakcie dziekana, który jest zobowiązany do zabezpieczenia procesu kształcenia na wydziale. 

 

§ 7 

Uczelnia zastrzega sobie prawo do możliwości odwołania lub modyfikacji zasad przyjętych w niniejszym 

zarządzeniu w przypadku wprowadzenia zmian w przepisach powszechnie obowiązujących, związanych ze 

stanem epidemii. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


